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Nr 126.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1937 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om anslag för tillbyggnad av sta
tens provningsanstalts flygelbyggnad.

(lia avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under bud
getåret 1937/1938 har Kungl. Majit bland utgifter för kapitalökning, bilaga 9, 
under rubriken Statens allmänna fastighetsfond, punkt 2, föreslagit riksda
gen att för tillbyggnad av statens provningsanstalts flygelbyggnad för bud
getåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag av 38,000 kronor.

I skrivelse den 4 september 1936 har styrelsen för statens provningsanstalt 
gjort framställning om anvisande av ett anslag å 38,000 kronor för tillbygg
nad av anstaltens flygelbyggnad i huvudsaklig överensstämmelse med skri
velsen bilagda kostnadsförslag och ritning.

Till stöd härför har styrelsen framhållit följande:
Såsom den mest behövliga och närmast i tiden kommande tillbyggnaden 

till provningsanstaltens förhandenvarande lokaler hade styrelsen på sin tid 
anmält tillbyggnad av anstaltens flygelbyggnad, vilken tillbyggnad av sta
tens organisationsnämnd sedermera föreslagits till utförande under budget
året 1939/1940.

Arbetet på byggnadstekniska avdelningen hade under de senaste tio åren 
i stort sett undergått avsevärd stegring, betingad dels av förbättrad teknisk 
kontroll vid större vatten-, bro- och husbyggnader, dels av en livlig utveck
ling och strävan efter förbättringar inom byggnads- och byggnadsmaterial- 
industrien. Detta provningsarbete krävde relativt stort utrymme och med 
den omfattning, som arbetet på avdelningen numera nått, hade det otill
räckliga utrymmet ofta vållat förseningar eller hindrat utförande av ifråga
satta uppdrag. Enär anstaltens erfarenhet visade, att den antydda utveck
lingen inom betongbyggnad och husbyggnad komme att fortsätta, vöre det 
med hänsyn till provningsarbetets effektivitet i hög grad behövligt, att den 
nämnda tillbyggnaden kunde komma till stånd tidigare än vad organisa- 
lionsnämnden föreslagit.

Enligt det uppgjorda förslaget skulle tillbyggnaden uppföras på den redan 
genom statligt beredskapsarbete för ändamålet planerade tomten i flygel
byggnadens förlängning. Tillbyggnaden skulle i plan omfatta 17.5 X 10 me
ter; inre nyttig höjd vore föreslagen till cirka 3.5 meter och byggnadens höjd 
till nocken till cirka 6.4 meter.

Genom denna tillbyggnad skulle även mekaniska avdelningen erhålla en 
behövlig ökning av golvyta med cirka 5 X 10 meter.
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Kostnaden för själva tillbyggnaden beräknades till cirka 30,000 kronor, 
vartill komme snickerier och vissa inredningsdetaljer, beräknade till 8,000 
kronor, varför totalkostnaden beräknades till 38,000 kronor.

Byggnadsstyrelsen har i häröver avgivet utlåtande anfört, att styrelsen icke 
hade något att erinra beträffande ifrågavarande byggnadsarbete, som fun
nes upptaget i styrelsens plan för statens byggnadsverksamhet under tiden 
1 juli 1937—30 juni 1942, och funne styrelsen den angivna kostnaden skälig.

Departementschefen har för egen del uttalat följande:
Utredningen i ärendet synes mig ådagalägga, att de lokalförhållanden, var

under arbetet nu bedrives vid statens provningsanstalts byggnadstekniska 
avdelning, äro i hög grad otillfredsställande. Jag finner mig därför böra 
förorda, att medel äskas av riksdagen för tillbyggnad av anstaltens flygel
byggnad. Den för byggnadsarbetet uppgjorda kostnadsberäkningen, som 
slutar å 38,000 kronor — däri inräknat kostnader för snickerier och vissa 
inredningsdetaljer — har icke givit mig anledning till erinran. Anslaget tor
de böra anvisas såsom kapitalökning till statens allmänna fastighetsfond.

Utskottet. Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag får ut
skottet hemställa,

att riksdagen må för tillbyggnad av statens provningsan
stalts flygelbyggnad för budgetåret 1937/1938 under Utgifter 
för kapitalökning, Statens allmänna fastighetsfond, anvisa 
ett reservationsanslag av 38,000 kronor.

1 fråga om sättet för beredande av täckning beträffande detta anslag kom
mer utskottet att framdeles avgiva utlåtande.

Stockholm den 30 april 1937.

På statsutskottets vägnar:

PETRUS NILSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 122.


